ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ ДУМА

шестого созыва

К О М И Т Е Т

по градостроительству, транспорту, дорожному хозяйству

Р Е Ш Е Н И Е
от 22.05.2014  № 27

О работе и перспективах развития

государственных унитарных

предприятий автотранспортного комплекса

Рассмотрев информацию Правительства Ярославской области «О работе

и перспективах развития государственных унитарных предприятий авто-

транспортного комплекса», комитет решил:

1. Принять информацию Правительства Ярославской области к сведе-

нию.
2. Рекомендовать Правительству Ярославской области:
2.1. Разработать комплекс мер, направленных на улучшение экономи-

ческой ситуации ГУП ЯО «Переславское АТП» с учетом предложений, вы-
работанных на заседании комитета Ярославской областной Думы по градо-
строительству, транспорту и дорожному хозяйству:

- рассмотреть вопрос перевода предприятия на упрощенную систему
налогообложения;

- предусмотреть возможность приобретения для предприятия автобусов
малой вместимости;

- инициировать процедуру списания с баланса предприятия грузовой
автомобильной техники.

2.2. Направить информацию в комитет Ярославской областной Думы
по градостроительству, транспорту и дорожному хозяйству в срок до 15
июня 2014 года.

3. Направить решение в Правительство Ярославской области.

Председатель комитета                                                                         Н.И. Бирук